; MEDIO AMBIENTE

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Centro de Educacion y Capacitacion para el Desarrollo Sustentable

Il. La identificacion del documento del que se elabora la versiéon publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion en el
SIPOT”.

-Versioén publica del informe y oficio de comision con el folio RUC no. 3200.

Version Publica de las facturas con folio FTR 3429, FRO51267, OBRA-93871, 040736725, A-
000055917, A-16488, 200722 A, 000777275.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de Administracion
Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo QR, sello digital del emisor y del
SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los articulos, fraccién(es),
parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificaciéon; asi como las razones o
circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefalada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer parrafo
del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica (LGTAIP) Y
113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS.

VI. Fecha y namero del acta de la sesiéon del Comité donde se aprobé la versiéon publica (Se
agrega Link)

Acta 01/2021/SIPOT, en la sesion celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001_2021_SIPOT.pdf
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INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

MEDIO AMBIENTE

S UL IO AMESINYE T AESSRIGE RATUARLEE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 18/marzo/2022

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipios de Guaymas,

Ciudad Obregdn, municipio de Cajeme, PERIODO: 12 al 14 de marzo de 2022.
Estado de Sonora.

OBJETO DE LA COMISION:

Consulta Indigena conforme lo establecido en el Convenio 169 OIT (promulgado en el decreto publicado el 24
de enero de 1991 en el DOF), para el proyecto denominado ELABORACION DE ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO,
ANALISIS HIDROLOGICO, CALIDAD DE AGUA, ESTUDIOS AMBIENTALES, INGENIERIA BASICA Y DISENO DE
LA INFRAESTRUCTURA PARA EL SUMINISTRO DE AGUA EN BLOQUE A LAS COMUNIDADES DEL VALLE DEL
YAQUI, ESTADO DE SONORA Clave 26502021H0079 Promovido por Conagua.

El proyecto consiste en un Acueducto Yaqui (Plan de Justicia Yaqui).

Se contd con a la participacién de CONAGUA y Organizado por INPI. Realizados los dfas 12 y 13 de marzo de
2021 en la enramada de la iglesia con las autoridades tradicionales del pueblo Yaqui en el Estado de Sonora.
BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

1. El dia 12 de marzo fue la fase informativa en la que la CONAGUA presenté el proyecto del acueducto
Yaquiy la DGIRA expuso el Procedimiento de Evaluacidn de Impacto Ambiental ante las autoridades
del pueblo Yaqui.

2. El dia i3 de marzo se realizé la fase deliberativa y la conclusién de la Consulta Indigena en la cual las
autoridades del pueblo Yaqui realizaron algunas preguntas a personal de CONAGUA y DGIRA sobre el
proyecto y las medidas de mitigacidn en caso de que se autorice el proyecto en materia de impacto
ambiental. Finalmente deliberaron en su idioma para concluir que dan su anuencia/autorizacién
para que se ejecute la obra y la CONAGUA prosiga con los tramites en materia de impacto
ambiental y cambio de uso de suelo en terrenos forestales.

RESULTADOS OBTENIDOS:

El pueblo Yaqui dio su autorizacién / anuencia para que se desarrolle el proyecto v se prosiga con los tramites
para en materia ambiental.

CONCLUSIONES:

Para el caso del Procedimiento de Evaluacidn de impacto Ambiental, se cumple con lo establecido en el
Consulta Indigena conforme lo establecido en el Convenio 169 OIT {(promulgado en el decreto publicado el 24
de enero de 1991 en el DOF).

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

Se cuenta con la certeza de que el pueblo Yaqui esta de acuerdo en el desarrollo del proyecto y de esta forma
se colma el cumplimiento a lo establecido en el Convenio 169-OIT, tanto para las acciones de la DGIRA, la
CONAGUA e incluso la DGGFyS. Asi mismo la DGIRA considerard esta decisidn en el resolutivo en materia de
impacto ambiental que emita.

A jandro Mario Olivera Toro Maya
Director de Evaluacién del Sector Industrial y OGM




MEDM [BIENTE

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

D

nacional Bnanciera

[Unidad Administrativa 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambienial | FECHA (DD/MM/AAAA) ]
lFoIio del Proceso en SICOP 26494

[

17/03/2022 ]

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

No. Proveedor

” .

l: No. Documento ] FTR 3429 —’
3. Fecha Emisién 17/03/2022
Fecha Vencimiento , ‘ ‘ L ‘ ‘l
Moneda , 01 j
Monto Documento ) » 7,638.00
Tipo de Factoraje ’ X

Referencia

Campo Adicional 1*

Campo Adicional 2*

-

Campo Adicional 3*

FIEIEEIEI T

Campo Adicional 4*

)

]

— ]
| ]
]

.

RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
Numero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcidn de la factura dd/mm/aaaa en la
Secretaria

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
Caracteres de edicion, excepto el punto decimal -

N = Normal .

Para referencias 50 caracterés maximo
Campos requeridos por NAFIN
Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

ENLACEADMINISTRATIVO DE LA DGIRA

13.  Folio UUID ** Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o
14.  Fecha Entrega 17/03/2022 servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

D Deberdn indicar la forma de Adquisicién si es una

15-  Tipo Compra L=Licitacion, I=Invitacién 6 D=Asignacin Directa

Capitulo {1000_ 7000) Identificacién aplicacion del gasto
16. Clave Presupuestaria 3000 paglico. ( - ) ° §

Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir

entre la recepcion del bien o servicio respectivo y la
17. Periodo 3 obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los

documentos  originales comprobatorios del gasto

realizado.

ARAGON ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTQ Y RIESGO AMBIENTAL

-

NOMBRE Y CARGO

NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requerid{s por NAFIN

** Nuevo requerimiento de NAFIN




MEDIO AMBEEN TE

SETRETATIA DE @ MEZDIC AMBI RESE MATURALT

Subsecretarfa de Gestidn para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto ¥ Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 17 de marzo de 2022

Con fundamento en lo dispuesto en el pendltimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccidn 1114 de las Politicas, Bases Y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente Y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 311 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-
DCGSA-003/2021 v su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
SEMARNAT EN SUS OFICINAS CENTRALES 2021" que celebraron la SEMARNAT y la empresa El Mundo es Tuyo,
S.A. de C.V., manifiesto mi conformidad en la prestacién del servicio con el folio de servicio PA-LP-877/2022-
711 recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccidn, y, cuyo detalle y soporte docurnental obra en los archivos

de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la entrega o

prestacidon del servicio.

Por lo antes sefalado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio sefalado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto vy
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a El Mundo es Tuyo, SA. de C.V, por un monto de
/$7,638.00 (siete mil seiscientos treinta y ocho pesos 00/100 m.n.), para lo cual se adjunta a la presente la
siguiente documentacién:
S
e Factura No. FTR 3429 (formatos pdfy xml impresos), de fecha 10 de marzo de 2022 ~

e Impresion de la verificacidn del CFDI en ef SAT

e Solicitud de emision de pasajes aérecs con el folio de servicio asignado por la Administracién del

Contrato (en copia)

022 Floves
O%% M {71 M




MEDIO AMBIENTE

Oficio de Aviso de Comision (en copia)

e

e Hoja de Verificacion (en copia)

e [tinerario

ATENTAMENTE
La Administracién del

Autorizador
Conirato

El/La servidor pUblito
autorizado(a), supervu or {a) del
servicio [/

Reyna Adela Bé&-né‘lAGuzmén

Ing. Juan Manuel Torres

Blanca é;e‘h/ﬁadﬂ’guez Aragén
7 ) Burgos Subdirectora de Servicios
/ Admmlsti‘atwos
£ “Con fundamento en (6 dispuesto por el
articulo 84 Gltimo parrafo del
’ Reglamento Interior de |la Secretaria de

Medio Ambiente y Recursos Naturales,

en suplencia por ausencia temporal del

Director de Control del Gastoy Servicios
Administrativos. Previa designacion

mediante oficio No.
512/DGRMIS/0125/2022, de fecha 8 de
febrero del 2022, firma la Subdirectora
de drea”

Kca;'do

, Q. Flores
Ano de M ag On

FOECUZSOR DE LA REVOLUCIGH MENCARA




UNIDAD DE ADMINISTRACIéN Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

MEDIO

SRR TR

fruatn $anc

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-003/2021 FECHA: Thu 10-Mar-2022

Proveedor: E]Mundo es Tuyo, S.A.de C.V.
Contacto: Daniel Hidalgo/Elizabeth Sixto/Trinidad Perez/Alicia Vézquez FOLIO DE SERVICIO: PA-| P-877/2022-711
Teléfonos: Oficina: (55) 5639 3445/5639 8723/5639 6464 Extension 132

Correo electrénico:

reservaciones@elmundoestuyo.com.mx

NI ARSI REER O Sl

gl el

HOE BT L
NOMBRE: | ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA | reLeExT l:-:]
CARGO: L Director Area 1 No. RUC: l 3200 / ]
i ———— | monsmeen [

SENCILLO j NACIONAL: INTERNACIONAL:
ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
CIUDAD DE MEXICO CIUDAD OBREGON Sat12-Mar-2022 /./ AEROMEXICO 06:50AM
<
CIUDAD OBREGON CIUDAD DE MEXICO Mon 14-Mar-2022 / AEROMEXICO 09:17AM
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: l T
(En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)
R T s AT 1*('5: " 'l ‘, ‘:ﬂj,:
e e ; Il e

"ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS

*De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de
Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracién y Finanzas, firmarén los
Coordinadores Administrativos.

Reyna Adela Bernal gcu}}r‘)én
Subdirectora de Servicios Administrativos

retorla de Mediol

mento Interior de la

“Con fundamento en lo dispueste por el articuio 8% Gitimo pdrrafo dof
/Ambiente y Recursos Naoturales, en suplencio por ausencia tempeordl del Director de Control del Gesto y Servigios)
offcio No. S12/DGRMIS/0125/2022, de fecha 8 de febrero del 2022, firma i)

istrativos. Previa designocicn

| Subdirectora de drea”




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

08/03/2022

DIRECCION GENERAL DE ADM{NISTRACI()N YDE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

711 Direccién General de impacto y Riesgo Ambienta] i
L. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADG ' . - '

l1-NOMBRE  ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORG MAYA I.3.-ORIGEN México Distrito Federal

IL2-CARGO  DIRECTOR DE AREA ' , IL4.-RFC _

< III. DATOS DE Ia COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS . D

IL1-DESTINO ll.2.-PERIODO IIL3.-NUMERO DE DiAS .4.-CUOTA 1.5 IMPORTE

NACIONAL (CD-ESTADO) F.NICIO  F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAJS) DIVISA PAQUETE

%&mzz 14/03/2022 2 1 MXN 1,760.00 850.00  100% 4250.00 |
TOTAL DiAs: 2 o1 EUROS 0.00 |
: - [_DOLARES

0.00 |
| Pesos __4,250.00 |

< IV. MOTIVO DE TLa COMISION :

SISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA DEL PROYECTO ELABORACION DE ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO, ANALISIS HIDROLOGICO, CALIDAD DE AGUA, ESTUDIOS AMBIENTALES,
[NGENIERIA BASICA ¥ DISENO DE La INFRAESTRUCTURA PARA EL SUMINISTRO DE AGUA ENBLOQUE A LAS COMUNIDADES DEL VALLE DEL YAQUL ESTADO DE SONORA
LAVE 26502021H0079 PROMOVIDO POR CONAGUA.

V. OBSERVACIONES :
IUDAD OBREGON, MUNICIPIO DE CAJEME Y TORIM, MUNICIPIO DE GUAYMAS_. "
1A TERRESTRE. MUNICIPIOS DE CAJEME, GUAYMAS, BACUM, SAN IGNACIO RiO MUERTO E INT' ERMEDIOS.
. VI. INFORMACIGN PRESUPUESTATL - ) . ) ‘

)

Lo anterior en el entendido que de conformidad con 14 °ormatividad aplicable los servidores' pliblicos
comisionados deberan obsexvar, en todo momento, los prinfijios de austeridad y racionalidad en el ejercicio

de los recursos piblicos federales; por 1o que /6n de los recursos queda bajo su Gnica
responsabilidad y que deberi cbserva e

Ye pépartamento—ie Apoyo a la p { ormEcTOR DE ARER
Gestidn




Your Itinerary

Page 1 of 2

ALEJANDROMARIO OLIVERATOROMAYA Localizador Del Viaje:
e s A A e s g st i T S A L gt At 0 A o i e e s et . 48LANG
- Flight: sabado, 12 marzo 2022 ’ Airline Reference: RCETVS -
- Mexico City (MEX) to Ciudad Obregon (CEN) ’

Aeromexico
=0 Depért Arrive Estado: Confirmado ‘
AM2062+ Mexico City Juarez Int'| AirportCiudad Obregon Airport Cabin Clase: T-Economy Class.
‘ Mexico City, MX Ciudad Obregon, MX Duration: 2h 48m

sébado, 12 marzo 2022 sabado, 12 marzo 2022 Miles Flown: 875

06:50:00 a. m. 08:38:00 a. m. Aeronave: E90

Terminal 1 Meal Service: Refreshments

*OPERATED BY AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT

Passenger(s) Seat Requested Services
ALEJANDROMARIO 19B Confirmado - NONE
OLIYERATOROM:’-‘:YA

Flight: lunes, 14 marzo 2022 Airline Reference: RCETVS |

+ Ciudad Obregon (CEN) to Mexico City (MEX)

Aeromexico
Depart Arrive : Estado: Confirmado
‘A2067* Ciudad Obregon Airport Mexico City Juarez Int'l AirportCabin Clase: T-Economy Class
Ciudad Obregon, MX Mexico City, MX Duration: 2h 18m '
lunes, 14 marzo 2022 lunes, 14 marzo 2022 Miles Flown: 875

09:17:00 a. m. 12:35:00 p. m. Aeronave: E90
' Terminal 1 Meal Service: Refreshments

*OPERATED BY AEROLITORAL DBA AEROMEXICO CONNECT

Passenger(s) Seat Requested Services_
ALEJANDROMARIO 19C Confirmado NONE

OLIVERATOROMAYA

Informacién de venta de entradas
Fecha X . Namero _

de Nombre Del Pasajer Tipo De l-a’ Numero De de Cantidad 7' .1 Moneda
e TransacciénDocumento
‘emision factura
Electronic
I .. Ticket |
Data Protection Notice: Your personal data will be processed in accordance with the applicable
carrier’s privacy policy and, where your booking is made via a reservation system provider ("GDS"), -
with its privacy policy. These are available at hﬁp://www.Ea-tatravefcentre.com/privacy.htm or from the
carrier or GDS directly. You should read this documentation, which applies to your booking and
specifies, for example, how your personal data is collected, stored, used, disclosed and transferred.
{applicable for interline carriage)

‘EOSMAR OLIVERATOROMAYA/ALEJANDROMARIO

https://gopublic.wspan.com/ Scripts/us/GNG/dyo/dyo.htm 08/03/2022




EL MUNDO ES TUYO, S. A. DEC. V.

FTR 3429

DIAGONAL SAN ANTONIO 1218
COL. NARVARTE, CIUDAD

NO. CLIENTE: 001055

FECHA/HORA: 10/Mar/2022 12:48:27
CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES SMA SOLICITADO POR: [ ANCA RODRIGUEZ
941228GU8

T.C.: 21.3775

LUGAR DE EXPEDICION: Ciudad de México
DIRECCION: AV.EJERCITO NACIONAL 223 , ANAHUAC 1 SECCION . 12:48:
MIGUEL HIDALGO, CD. DE MEXICO MEX FECHA TIMBRE: 10/Mar/2022 12:48:35
C.P.11320 TEL.54800900

No. CUENTA: 1110001055
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

TIPO COMPROBANTE I INGRESO
CLAVE CONFIRMACION:

UNTDABCPAY] ERV, DN RO EENO| B AR TEA PR AT ACA B R B T A S D ESCUENT.O
1 OLIVERATOROMAYA/ALEJANDROM. SERVICIO 01 MEX/CEN/MEX 5857220330 5,860.34 937.86 .00 956.00 100.00
E48 Unidad 90121502 Impuesto:po2 VA Tipo factor Tasa TasaQCuota: 0.16 Importe: 937.66
- lmpueslo:oog VA Tipo factor: Taga TasaGCunta: Importe: 0.00
VENDEDOR PRINCIPAL: MAURICIO HERNANDEZ SUBTOTAL: $ 5,860.34
I.V.A. 16%: $ 937.66
VENDEDOR AUXILIAR: ) T.U.A: $ 956.00
CENTRO DE COSTO: UR 711
. DESCUENTO: $100.00
DEPTO: -
EPTO LV.A. DESCUENTO: $16.00
PNR: :
MONEDA: MXNPeso Mexicano
METODO PAGO: PPD Pago en parcialidades o diferido TOTAL A PAGAR : $7,638.00

FORMA PAGO: 99 PORDEFINIR

GRACIAS POR SU PREFERENCIA
( SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.)

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Version 3.2
Pagina 1 de 1




HACIENDA  e8sar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén socfal del receptor

; social del emisor receptor
_ ElMundo es Tuyo, SA SMA941228GUS SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
deCV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certificé
certificacién
SAT
2022-03-10T12:48:27 2022-03- ' _
10T12:48:35
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$7.638.00 Ingreso Vigente Cancelable con aceptacién

Imprimir




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccion General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
HOJA DE VERIFICACION
FECHA: 09-March-2022
Folio de servicio: PA-LP-877/2022-711
PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES ' FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 08-March-2022 10:30 AM
Respuesta del proveedor 08-March-2022 11:00 AM
Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora 30 MINUTOS
CUMPLIO Si SI/NO
ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 08-Marzo-2022 16:00PM
Respuesta del proveedor 08-Marzo-2022 16:30PM
Tiempo transcurrido en blogques de 1 hora 30 MINUTOS
CUMPLIO si . SI/NO
DEDUCTIVAS
- Concepto de incumplimiento L CUMBLIS
" Sroveedor por causas imputables a él, no tenga disponibles los
e @10S para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempo Sl
y forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en los términoas y N/A
condiciones sefalados en el numeral 3.3,10.
B
El proveedor no entregue la iffermacién completa al momento de
reservar o comprar el boleto cémo se indica en los numerales 3.3.5 y Si
3.3.7, por cautas imputables a L

Areli Rodriguez Aragén




PIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS | FECHA |~ 08/0372022 |
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SECRETAREA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO N . 3200
SEMARNAT [FOLTO No]

Pag. 1 de 1
S ( I. UNIDAD RESPONSABLE.. : . . . : j
1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental : I
( II. SERVIDOR PURLICO COMISIONADO . j
IL1.-NOMBRE ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA 11.3.-ORIGEN WMéxico Distrito Federal

Me permito informar a usted que ha sido designado rara realizar la comisidn que enseguida se detalla.

< III. DATOS DE L3 COMISION v ASIGNACION DE VIATICOS . )
1.1.-DESTINO 1.2 -PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA lll.s.-IMPORTI;}
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS.  POR DIA  MENOS DE 24 HRS. . AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Ciudad Obregén Sonora 12/03/2022 14/03/2022 2 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 4,250.007
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
. : DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00
< IV. MOTIVO DE La COMISION )

INGENIERIA BASICA Y DISERO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA EL SUMINISTRO DE AGUA EN BLOQUE A LAS COMUNIDADES DEL VALLE DEL YAQU!, ESTADO DE SONORA
LAVE 26502021H0079 PROMOVIDO POR CONAGUA.

@ OBSERVACIONES j

IUDAD OBREGON, MUNICIPIO DE CAJEME Y TORIM, MUNICIPIO DE GUAYMAS.
JA TERRESTRE, MUNICIPIOS DE CAJEME, GUAYMAS, BACUM, SAN IGNACIO RIO MUERTO E INTERMEDIOS,

ES!STENCIAA LA CONSULTA INDIGENA DEL PROYECTO ELABORACION DE ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO, ANALISIS HIDROLOGICO, CALIDAD DE AGUA, ESTUDIOS AMBIENTALES)

@I . INFORMACION PRESUPUESTAT ) j

‘Lo anterior en el entendido que de conformidad con 14 &ormatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberan observar, en todo momento, los pri /i@ios de austeridad y racionalidad en el ejercicioc

de los recursos piblicos federales; por lo que &= erogayién de los recursos queda bajo su tnica y absoluta
responsabilidad y que deberad observar las dispsiconno:cmativas aplicables.

ALEOMARIO OLIVERA TORO MAYA

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO b4 - DIRECTOR DE ARER

RIESGO AMBIENTAL

[4

Gestidn




' SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 3200
SEMARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 17/03/2022
REGISTRO INICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1

@ COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS - )

DOCUMENTO FECHA TIPO DE . CONCEPTO EUROS | TIPO DE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

FRO51267 1210312022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 .00 0 348.00

OBRA 93871 1370312022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0 0.00) 0 556.60

040736725 12/03/2022 FACTURAS TAXIS 0.00 G 0.00 9 20.39

A000055917 13/63/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00 0 0.00 G 2,440.00

A-16488 13/03/2022 FACTURAS ALIVENTOS 0.00 3 0.00 | 430,01

300722 A 14703/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 K 0.00 3 230.00

000777275 14/03/2022 FACTURAS FAXIS 0.00 0 0.00 3 275.00

SUMA_DEVENGADO 0.00 0.0000 0.0 0.0000 4,250.00

PERDIDA CAMBIARIA 0.00 9 0.00 g 0.00

TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000) 0.00 _ 0.0000 4,250.00

(11. casros pE PASAJES )

[LOTAL GaSTOS PasadsEs 0.00

< III. INFORME DE LA COMISION )

SISTENCIAA LA CONSULTA INDIGENA DEL PROYECTO ELABORACION DE ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO, ANALISIS HIDROLOGICO, CALIDAD DE AGUA, ESTUDIOS AMBIENTALES,
NGENIERIA BASICA Y DISENO DE LA INFRAEST!

RI RUCTURA PARA EL SUMINISTRO DE AGUA EN BLOQUE A LAS COMUNIDADES DEL VALLE DEL YAQUI, ESTADO DE SONORA CLAVE
6S02021H0079 PROMOVIDO POR CONAGUA.

Q[V - OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS
LA FACTURA 040736725 FUE MODIFICADA PARA AJUSTAR EL MONTO TOTAL AUTORIZADO.

JUU

(v. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA

DIRECTOR DE AREA




SEM@LEN&T SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLI® No. 3500

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS ) FECHA 17/03/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
I. UNIDAD RESPONSABLE . )
m.—CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental 1
( II. SERVIDCOR PUBLICO COMISIONADO )
I.1.-NOMBRE ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA 1.3.-ORIGEN México Distrito Federal

QIII. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS

L 1I.1.-DESTINO I.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 1.4.-CUOTA 1L5.-IMPORTE I
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Ciudad Obregon Sonora 12/03/2022  14/03/2022 2 1 MXN 1,700.00 850.00 100% 4,250.00
TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 4,250.00
@ . COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
EUROS DOLARES PESOS
V.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.60 6.00
V.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00 4,250.00
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
V.4 IMPORTE COMPROBADOQ CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 0-00
V.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
V.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.60 0.00 4,250.00
-.__ { V.7 NO EJERCIDO . 0.00
ll‘v.s IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 4,250.00
@ USO DE VEHICULO, PEAJES,GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS. RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES
Q/‘I . MOTIVO DE LA COMISION )

MBIENTALES, INGENIERIA BASICA Y DISENO DE LA INFRAESTRUCTURA PARA EL SUMINISTRO DE AGUA EN BLOQUE A LAS COMUNIDADES DEL VALLE DEL YAQUI, ESTADO

SISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA DEL PROYECTO ELABORACION DE ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO, ANALISIS HIDROLOGICO, CALIDAD DE AGUA, ESTUDIOS
E SONORA CLAVE 26S02021H0079 PROMOVIDO POR CONAGUA.

CVII -__OBSERVACIONES . )
IUDAD OBREGON, MUNICIPIO DE CAJEME Y TORIM, MUNICIPIO DE GUAYMAS. —l
'A TERRESTRE, MUNICIPIOS DE CAJEME, GUAYMAS, BACUM, SAN IGNACIO RIO MUERTO E INTERMEDIOS.

< VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL )
SERVIDOR PUBLICO

ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORC MAYA

DIRECTOR DE AREA




Best Western Plus San Jorge
MOTEL SAN JORGE, S.A. DE C.V.
' TE. CD OBREGON,SONORA

0 Documento IlIngreso

. Fechay Hora de Emisién’ 14/03/2022 07:20:26 AM

NO. de Serie del Certificada dal AT

Fecha y hora de Certificacién |
2022-03-14T08:20:36

de Serie del Certificado del CSD

Receptor
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

R.F.C.: SMA941228GUs Pagina 1de 1
Cantidad R

Clave Clave - Numero de . Tipo Tasao Descripeién
‘ProdServ ‘Unidad’ Unidad Identificacion, Impuesto! -Factor Cuota -~

90111800 E48 Servicio 001 1 002- 165.42 Tasa 0.16 Hospedaje 12/03/2022
90111800 E48 Servicio 001 1 002- 165.42 Tasa 0.16 Hospedaje 13/03/2022

Folio Interno A-000055917
Habitacion 0101

Valor Importe

l Son Dos mil cuatrocientos cuarenta Pesos 00/100 M.N.

Recepcionista : Valeria Diaz

: Unifari_o - ‘ i
1,03.9 o 1,033.90
1,033.90 1,033.90

j [ subTotal 2,067.80)
LSH. 2% 4136
LV.A. 16% 330.84
Ret. IVA 0% 0.00
Total 2,440.00
Propinas 0.00
Gran Total 2,440.00 )
N——

Sello Digital del CFDI

Ste documento es una representacion impresa de un CFDI

Cfdi 3.3.




| HACIENDA  g3sar

Y~rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$2,440.00

Nombre o razén
social del emisor

MOTEL SAN JORGE,
S.AA.DEC.V.

Fecha de expedicién

2022-03-14T07:20:26

Efecto del
comprobante

‘Ingreso

RFC del Nombre o razén social del recéptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT

2022-03- |

14T08:20:36
Estado CFDI Estatus de cancelacion
Vigente Cancelable con aceptacion

Imprimir




Regimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

inaloa #161 C.P. 85000
Entre Guerrero e Hidalgo
Col. Centro 1 C4. Obregdn, Sonora

Tipo comprobante: I Ingreso

[FACTURA: FRO51267 |

LdeCV.

FECHA/HORA DE CERTIFICACION |
2022-03-12T11:02 :43

2022-03-12

10:02:37

RECEPTOR DEL COMPROBANTE FISCAL
NO. DE CLIENTE: 5844

CLIENTE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE v RECURSOS NATURALES
CALLE: AvV. EJERCITO NACIONAL
No: 223 ° No Int:
COLONIA: ANAHUAC 1 SECCION

CP: 11320

MIGUEL HIDALGO

VERSIONCFDI: | 3.3

Folio Fiscal

iricado

igital

- e
00001000000504827317

No. Serie Certificado SAT

RFC: SMA941228GU8

- : 00001000000507237013
CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO MUNICIPIO 0 DELEGACION: MIGUEL HIDALGO T 3 dicion
- - . iCi
ESTADO: CIUDAD DE MEXICO PAIS: MEXICO ugar de expe
85000
| CODIGO | CVE. SAT DESCRIPCION P | IMPORTE |
ol et P it ket ‘
190101500 consumo | s213.79] $213.79
i : :
| ! 4
| é i
| i '
! | |
! i i
’ I
I H
i i
| | |
| | |
|
|
s !
I H H
! ; i
i i
l |
i :
‘ i |
|
i |
i |
i |
| |
Cantidad con letra: Uso CFDI: : subtotal : $213.79
T UARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N. GO3 Gastos en genera ;
POSCIENTOS CUARENTA / Iva 16.00%: $34.211‘
CFDI Relacionado: . Método de Pago: Forma de pago: 0
PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION 28 TARJETA DE DEBITO Total: $248.0
PUE




. HACIENDA  socar

‘arificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del
emisor receptor

_ HOTELES Y RESTAURANTES SMA941228GU8

CAFE CAFE S DE RL DE CV

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha
certificacién
SAT
2022-03-12T10:02:37 2022-03-
12T11:02:43
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI
$248.00 Ingreso Vigente

Nombre o razén social del
receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir




“Cajeme

Forma de pago 04 - Tarjeta de crédito Folio OBRA-93871
Método de pago PUE - Pago en una sola exhibicién Fecha 12/3/2022 20:28:43
“WVicneda: MXN - Peso Mexicano

. Datos del cliente

Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.EC: SMAS41228GU8 Uso CFDI:  GO3 - Gastos en general
Domicifio: EJERCITO NACIONAL No. 223, ANAHUAC I SECCION, C.P. 11320, Ciudad de México, Ciudad de Meéxico, México
Cantidad Unidad Clave Unidad Clave Concepto / Valor Descuentos Impuestos Importe
SAT Producto/Servicio Descripeién Unitario
E48 - -7
N 90101501 - CONSUMO DE 002-IVA-
, 1.00 SERVICIO U:el::gi:e Restaurantes ALIMENTOS 479.83 0.00 76.77 479.83

importe con Jetra:

QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 60/100 M.N. Subtoral . 479.83
Impuestos Trasladados 76.77
Total 556.60
CFDI Relacionado: -

Tipo Relacién: -
CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor
Folio fiscal .
No, de Serie del Certificado del SAT
Fecha y hora de certificacion
Este documento es una
'I' - .

Sello Digital de CFDi




HACIENDA 88gar

Marificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ JUDICO LOS SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
ARBOLITOS SA DE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha . PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-03-1 2T20:28:43 2022-03- ]
12T21:28:46
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$556.60 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir




MANUEL DIAZ BROWN OJEDA =

DIOM751228GBg

S i e

DOMICILIO FISCAL DOMICILIO DE EXPEDICION .
_ AIGUEL ALEMAN #152 SUR COL. CENTRO, MIGUEL ALEMAN #152 SUR COL. CENTRO,
CP.85000, CIUDAD OBREGON, CAJEME, CP.85000, CIUDAD OBREGON, CAJEME,

SONORA, MEXICO Tel. (644)180-0348 SONORA, MEXICO

TIPO COMPROBANTE:! INGRESO
SUCURSAL:.CECINA SONORENSE. TEL. (644)180-0348
REGIMEN FISCAL:612 PERSONAS FISICAS CON ACTIVIDADES EMPRESARIALES Y

. rr:SMAS41228GUS
RAZON SOCIAL: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCIGN: AV, EJERCITO NACIONAL #223 COL. ANAHUAC | SECCIONJARDINES EN LA
MONTANA, CP.11320, MEXICO, MIGUEL HIDALGO TLALPAN, CIUDAD DE

MEXICO, MEXICO
Uso crpi: GO3 GASTOS EN GENERAL

METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION MONEDA: MXN TIPO DE CAMBIO: 1

MA DE PAGO: 04 TARJETA DE CREDITO BANCO: CUENTA:

:laveProd| Mnidadl ; i ita 0
1.00 90101500 C62PAQ  [CAR] CONSUMO 413.80 413.80

ECONIETRA e . SUBTOTAL: 413.80
CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS CON 01/100 M.N. DESCUENTOS : 0.00
VA (0.160000) 66.21

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI




(/HACIENDA = g8sar

Varificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$480.01

Nombre o razén
social del emisor

MANUEL DIAZ
BROWN OJEDA

Fecha de expedicién

2022-03-13T20:58:09

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del Nombre o razén social del receptor
receptor '

SMA941228GUS ' SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacién

SAT

13T21:59:50

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir




INCRESO 200722 A

Foli . Versién
3.3

Numero de serj del emisor: Fechay hora certificacién:
ﬂc . 2022-03-14T16:23:08
umero de serie del CSD del SAT: Fechay hora de emisign

@0/7&‘/

Motel San Jorge SA de v

2022-03-14T15:23:08

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GUS
Regimen fiscal: 601-Ceneral de Ley Personas Morales Uso del CFDI: G03-Gastos en general
Lugar y fecha de expedicién: 85000, 2022-03-14T15:23:08
No. Id. Clave SAT Cantidad Clave - Unidad Conceptos Valor unitarioc Descuento Impuestos Importe
Consumo de servicic de Restaurante VA 16.00% Tra 531.72
90101500 1 E48 con folic 200722 $198.28 $198.28
Forma de pago: 01-Efectivo Subtotal $198.28
Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibicién Descuento 50.00
Condiciones de pago:
Moneda: ) MXN Impuestos IVA 16% Tra $31.72
Importe con letra:
DOSCIENTOS TREINTA PESOS 00/100
Total $230.00

Observaciones:

Sello digital del emisor:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Pagina L de 1

F2de hrps:/ rwww.pade mx




FACIENDA  gesar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor
Folio fiscal

Total del CFDI

$230.00

Nombre o razén
social del emisor

Motel San Jorge SA de
Ccv

Fecha de expedicién

2022-03-14T15:23:08

Efecto del
comprobante

Ingreso

RFC del Nombre o0 razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 "SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certificé

certificacion

SAT

2022-03- ]
14T16:23:08

Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir




Comprobante
Factare Tlecirdoics Fiscal Digital

D MOZ-05-000777275

00001000000505791057

Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2022-03-14

de Pago: 04-Tarjeta de crédito echa: 16:34:51.000000
IRFC: SMA941228GU8

lUso CFDI G03 Tipo Comprobante

78111804 1 FE48 |SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO $275.00 $275.00
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO
ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORDO MAYA,
FECHA DE VIAJE 2022-03-14

Subtotal: $275.00

IVA Trasladado 16 %: $0
Total: $275.00

doscientos

setenta y cinco

pesos MXN

Folio fiscal:

No de Serie del Certificado del SAT:

Fecha de Certificacion:

2022-03-14T16:34:51

Sello Digital del CFDI:

"Sello del SAT:




HACIENDA  g8sar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razén social

receptor del receptor
_- - TRANSPORTACION TERRESTRE SMA941228GU8

NUEVA IMAGEN AC

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico

certificacion
SAT
2022-03-14T16:34:51 2022-03- _
14T16:34:51
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$275.00 Ingreso "~ Vigente Cancelable sin
' aceptacion

Imprimir




Comprobante
Fiscal Digital
D rex-20-040736725

00001000000505791057

Metodo y Forma PUE-Pago en una sola exhibicién Fecha: 2022-03-14
de Pago: 28-Tarjeta de débito echa: 16:39:01.000000
[RFC: SMA941228GUS |
Uso CFDI G03 Tipo Comprobante Ingreso j
78111804 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO $275.00 | $275_00
TERRESTRE DE PERSONAS, PASAJERO
ALEJANDRO MARIO OLIVERA TORO MAYA,
FECHA DE VIAJE 2022-03-12
Subtotal: $275.00
IVA Trasladado 16 %: $0
Total: $275.00
doscientos
setenta y cinco
- pesos MXN

Folio fiscal:




(HACIENDA  ggsar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor RFC del Nombre o razon social
. receptor del receptor

— TRANSPORTACION TERRESTRE - SMA941228GUS

NUEVA IMAGEN AC

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé

certificacion
| SAT
2022-03-14T16:39:01 ' 2022-03- _
14T16:39:01
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$275.00 Ingreso ' ~ Vigente Cancelable sin
v aceptacion

Imprimir




L B e

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA PROTECCION AMBIENTAL
SOLICITUD DE COMISION

FC 20-01
NUMERO DE FOLIO |ExcLUSIVO DEL ENLACE ADMINISTRATIVO
FECHA DE SOLICITUD: 8-Mar-22

NOMBRE DEL EMPLEADO:

Alejandro Mario Olivera Toro Maya

Ciuda Obregén, municipio de Cajeme y Térim municipio de

POBLACION O CIUDAD: Guaymas.
ESTADO: Sonora
Municipios de Cajeme, Guaymas, Bacum, San Ignacio Rio
MUNICIPIOS VIA TERRESTRE:

Muerto e intermedios.

FECHA DE INICIO:

12-Mar-22 [FECHA FINAL] 14-Mar-22

MOTIVO DE LA COMISION:

Asistencia a la Consulta Indigena del proyecto ELABORACION DE
ESTUDIOS DE DIAGN O STICO, AN A LISIS HIDROL O GICO,
CALIDAD DE AGUA, ESTUDIOS AMBIENTALES, INGENIER | A
B ASICA Y DISEN O DE LA INFRAESTRUCTURA PARA El
SUMINISTRO DE AGUA EN BLOQUE A LAS COMUNIDADES DEL
VALLE DEL YAQUI, ESTADO DE SONORA Clave 26S02021H0079
Promovido por Conagua.

TRANSPORTE A UTILIZAR:

Aéreo y Terrestre

jandro Olivera Toro Maya
Direccién de Area

Juan Manuel Torres Burgos
Director General




